

Motion till riksdagen

1988/89:Jo409

av Rune Jonsson m. fl. (s)

Torskfisket i norra Bottenhavet

Under våren och försommaren 1987 etablerades ett mycket omfattande trålfiske efter torsk i havsområdet i norra Bottenhavet. I första hand var det i djupområdet utanför Höga kusten i Ångermanland som detta fiske bedrevs. Kustbevakningen beräknade att som mest var ett 70-tal trålfiskare verksamma där, de flesta hemmahörande på syd- och västkusten.

Både länsstyrelsen i Västernorrlands län och länets fiskenämnd har framfört allvarliga erinringar mot att ett sådant intensivt fiske skall få fortgå ohämmat under flera år. Hitintills har torskfisket i länet så gott som uteslutande bedrivits med garn/nät.

Trålfiske efter torsk har intill våren 1987 inte bedrivits i området. Vid trålfiske fångas i motsats till nätfisket alla storlekar, även alltför små torsk.

I ett havsområde som Bottenhavet där någon romkläckning eller självreproduktion ännu inte konstaterats ha skett är det synnerligen olyckligt att även uppväxande torsk fiskas bort i större mängd. Genom att detta havsområde är beroende av ett inflöde av nykläckta yngel från Östersjöns lekområden är torskbeståndet i Bottenhavet ytterst sårbart om inflödet av någon anledning minskar kraftigt eller upphör helt under något eller några år.

Farhågorna för att basen för främst områdets lokala fiske skulle på detta sätt äventyras har nu besannats. Vi vet nu vad som hänt med torskfisket. Det har mer än halverats i Bottenhavet 1988 även fast ett lokalt bestånd uppfiskats i Bottenhavets södra del och trots att ett större antal och bättre utrustade trålare besökt området i år.

Dessa trålfiskare som kom till Bottenhavet under våren med förhoppning om ett nytt rekordfiske försvann i år mycket snabbt efter det att de konstaterat den ringa torsktillgången.

För kustfiskarna i t.ex. Västernorrlands län, där 70 procent av inkomsten härrör från torsken, är situationen nu närmast katastrofal i och med att torskbeståndet så markant har reducerats.

Ett torsktrålfiskeförbud i Bottenhavet är nu utan tvekan det enda sättet att återuppbygga ett torskbestånd i området. Ett förbud skulle förhoppningsvis göra det möjligt att inom några år med framgång återuppta torskgarnfisket.

Hemställan

Mot. 1988/89

Jo409

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av ett förbud mot torsktrålfiske i norra Bottenhavet.

Stockholm den 19 januari 1989

Rune Jonsson (s)

Bo Forslund (s)

Sven Lundberg (s)

Bo Holmberg (s)

Britta Sundin (s)

